
Uchwała nr XXIX/192/2013 
Rady Gminy Granowo  

z dnia 30 września 2013 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2013 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013r, poz. 594 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 221, 222, 235-237, 239, 
258, i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, 
poz. 885 z późn.zm.)  Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.1 Ustala się dochody budżetu na rok 2013 w łącznej kwocie      14 868 872,04 zł, 
 z tego: 
 - dochody bieżące w kwocie          13 622 314,81 zł,   
 - dochody majątkowe w kwocie              1 246 557,23 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 
2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami                   
w wysokości 1 989 377,77 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  
§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2013 w łącznej kwocie      14 428 032,04 zł,  
 z tego: 
 - wydatki bieżące w kwocie             12 803 015,04 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie                         1 625 017,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2. 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 
1 989 377,77 zł, zgodnie z załącznikiem 5 do niniejszej uchwały.  
3. Wykaz wydatków majątkowych przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
 
§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego:  
 - dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 620 969 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.   
 
§ 4. Określa się środki funduszu sołeckiego na rok 2013 w kwocie 147 887 zł, zgodnie                       
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.  
 
§ 5. Dokonuje się przeniesień wydatków między paragrafami w ramach działu 700, 750, 801, 
852.  
 
§ 6. Pozostałe zapisy uchwały budżetowej pozostają bez zmian.  
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo.  
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 
2013. 



Objaśnienia 
do uchwały Nr XXIX/192/2013 

Rady Gminy Granowo 
z dnia 30 września 2013r.  

 
1. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego: 

- nr FB-I.3111.296.2013.7 z dnia 28 sierpnia 2013 roku większa się plan dotacji celowych 
na rok 2013 w dziale 758, rozdz. 75814 o kwotę 37 232,27 zł. z przeznaczeniem na zwrot 
części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2012 r, 
- nr FB-I.3111.299.2013.7 z dnia 11 września 2013 roku zwiększa się plan dochodów                  
i wydatków w dziale 854, rozdz. 85415 o kwotę 9 658 zł, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu 
pomocy uczniom w 2013 – „Wyprawka szkolna”,  
- nr FB-I.3111.328.2013.7 z dnia 16 września 2013 roku zwiększa się plan dotacji 
celowych na rok 2013 w dziale 801, rozdz. 80104 o kwotę 43 884 zł,  z przeznaczeniem 
na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w okresie wrzesień 
– październik 2013 r.  
- nr FB-I.3111.251.2013.7 z dnia 19 września 2013 roku zwiększa się plan dochodów                            
i wydatków w dziale 852, rozdz. 85212 o kwotę 150 500 zł. z przeznaczeniem na 
realizację świadczeń rodzinnych i świadczenia z funduszu alimentacyjnego.  
- nr FB-I.3111.345.2013.4 z dnia 23 września 2013 roku zwiększa się plan dochodów                  
i wydatków w dziale 852, rozdz. 85213 o kwotę 1 000 zł, z przeznaczeniem na składki na 
ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne.  

2. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów w dziale 801, rozdz. 80104 o kwotę 10 000 
zł. w związku z obniżeniem opłat za przedszkole.  

3. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 6 000 zł z przeznaczeniem na zakup 
komputerów do Urzędu Gminy.  

4. W ramach wydatków bieżących: 
- zwiększa się plan wydatków w rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego, o kwotę 4 239,27 z przeznaczeniem na zakup materiałów promocyjnych 
Gminy Granowo,  
- zwiększa się plan wydatków w rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach                        
i gminach, o kwotę 26 231 zł. w związku z zatrudnieniem pracowników z Urzędu Pracy                 
w ramach organizacji robót publicznych, 
- zwiększa się plan dotacji podmiotowych dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                
o kwotę 34 646 zł. w związku ze wzrostem subwencji na ucznia oraz wzrostem poziomu 
dofinansowania prowadzenia niepublicznych przedszkoli,    
- zwiększa się plan wydatków w rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
o kwotę 10 600 zł, oraz w rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby                   
o kwotę 770 zł, w związku z naliczeniem podatku od nieruchomości Gminy Granowo.  
- dokonuje się zmian wydatków między paragrafami w ramach przedsięwzięć 
realizowanych ze środków funduszu sołeckiego,  
- dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu 700, 750, 
801 oraz 852 w celu prawidłowego funkcjonowania jednostek.  

 


